
CENTRUM SOUČASNÉHO UMĚNÍ 

EPo1 VÁS ZVE NA

1/3

k aktuálním výstavám v EPo1 



Síla vlákna
Jsou malá, ale unesou neskutečně mnoho. Co pro nás znamenají 

vlákna v každodenním životě? Jak by vypadal svět, kdyby 

neexistovala. Půjdeme se inspirovat jejich propojením, soudržností 

a pevností. Prohlédneme si výstavu Křehkost a síla vlákna od Evy 

Damborské a doprovodnými aktivitami si přiblížíme si její tvorbu. 

Vzdělávací program k výstavě Evy Damborské:
Křehkost a síla vlákna 

2/3

Cílová skupina: MŠ, 1. stupeň ZŠ, 2. stupeň ZŠ, SŠ, ZUŠ 
Klíčová slova: dětství, vzpomínky, umění, tvorba 
Vzdělávací oblasti: Člověk a společnost, Umění a kultura Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a příroda 
Časová dotace: 60-90 minut 
Místo: Centrum současného umění EPO1 



Batman 
nebo zloděj?
Temná a kontroverzní témata, to je to, oč tu běží. Zabrouzdáme do 

podsvětí, abychom pochopili, že každá mince má dvě strany a nic 

není jen černobílé. Může být zloděj v roli hrdiny a superhrdina v roli 

domácího povaleče? Zkusíme najít rovnováhu mezi těmito světy při 

pozorování výstavy Topič elektrárenský a Máme v revíru pytláka. 

Vzdělávací program k výstavám: Topič elektrárenský 
a Máme v revíru pytláka

Cílová skupina: MŠ, 1. stupeň ZŠ, 2. stupeň ZŠ, SŠ, ZUŠ 
Klíčová slova: dětství, vzpomínky, umění, tvorba 
Vzdělávací oblasti: Člověk a společnost, Umění a kultura Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a příroda 
Časová dotace: 60-90 minut 
Místo: Centrum současného umění EPO1 2/3



Svou pozornost zaměříme na netradiční materiály 
v netradičních výstavních prostorách. Zreflektujeme 
myšlenky umělcovy, ale i ty naše a vytvoříme vlastní  
prostorový objekt. „Z jakých materiálů se nejčastěji  
vytvářejí sochy a z čeho jsou zhotovené tyto?  Podařilo by 
se ti najít vhodný materiál na tvorbu  objektu i u tebe doma?“

Cílová skupina: MŠ, 1. stupeň ZŠ, 2. stupeň ZŠ, ZUŠ, SŠ
Klíčová slova: socha, objekt, nové materiály
Vzdělávací oblasti: Umění a kultura, Člověk a společnost, 
Osobnostní a sociální výchova, Člověk a svět práce 
Místo: Centrum současného umění EPO1
Časová dotace: 60-90 min (dle domluvy)

Vzdělávací program k výstavě Fresh Power

EPO1, z.s., Elektrárenská 322, 
541 03 Trutnov-Poříčí

www.epo1.cz  /            galerieepo1

V případě zájmu nás neváhejte kontaktovat. 
(+420) 733 273 893  / edukace@epo1.cz

Objev nové 
možnosti


